
D
O
0
M
 

Y
 

0
 

mm
 

hh
 

ww 
N
a
 

p
o
p
.
 

o
a
 
o
»
 

p
o
p
 

D
n
 

Bb 
Q
 

N
N
:
 
p
a
 

O
 

16 

  

4 Cha. Pana ( Vinri Hompsen 

NOTARIA TRIGÉSIMA NOVENA 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES 

DE MANTENIMIENTO CIA LTDA, 

CUANTIA: INDETERMINADA 

En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, 

provincia del Guayas, República del Ecuador, a los QUINCE días 

del mes de NOVIEMBRE del año DOS MIL DIECIOCHO; ante 

mi, Doctora SUSANA VITERI THOMPSON, Notaria Pública 

Titular Trigésima Novena del Cantón, comparece el señor 

JOSE LUIS ESPINOZA ARCOS, de estado civil casado, 

Instrucción Bachiller, ocupación empleado, domiciliado en esta 

ciudad de Guayaquil, en la Ciudadela Las Orquideas, villa 

dieciséis, manzana “mil cincuenta, Email: 

proinma.ciaf'hotmail.com quien comparece en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 

MANTENIMIENTO CIA. LTDA, cuyo nombramiento 

debidamente inscrito presenta, declarando que se encuentra en 

  

funciones y autorizado por la Junta General Extraordinaria de 

Socios celebrada el día treinta y uno de julio del año dos mil 

dieciocho, Nombramiento y Acta que se agregan para que forme 

parte integrante de la presente escritura. De nacionalidad 

ecuatoriano, mayor de edad, capaz para obligarse y contratar a 

quien de conocer doy fe. Bien instruido en el objeto y resultado 

de esta escritura de Cambio de Domicilio y Reforma Parcial de 

Estatutos Sociales, a la que comparece como queda indicado sin 

presión, amenaza, temor o seducción, con amplia y entera j 

    

   



1 libertad, para que la autorize me presenta la minuta al tenor 

? siguiente: Señora Notaria: 

3 En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase meorpor 

4 arla presente escritura de Cambto de Domicilio y Reforma Parsa 

5 de Estatutos Sociales, de la Compañía Limitada: PROJNMA 

6 PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CLA 

? LTDA contenida al tenor de las siguientes dausulas: 

8 PRIMERA.- OTORGANTE: comparece a la celebración “e la 

9 presente escrtura el señor JOSÉ LUIS ESPINOZA ARCOS ron 

10 númeto de cédula CERO NUEVE CERO NUEVE DOS SIETE 

21 CUATRO NUEVE SEIS UNO de naciendalidac 

12 ecuatoriana, en su calidad de Gerente General y Representante 

13 legal de la mencionada compañía, tal como lo acredita con es 

14 nombramiento que se agrega a este mstrumento publico, así 

15 nismo, debidamente autorizado por la Junta Genera 

16 Extraordimana de Socios de la compañía PROINMA 

17 PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO 

1 CIA LTDA. Celebrada en Guayaquil, a los tremta y un dias del 

19 mes de julio del año dos mul dieciocho, como consta en la copie 

20 cortficada del acta de dicha Junta, igualmente se adjunta coma 

21 decumento habilitante, SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) +» 

2? Compañía PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 

E MANTENIMIENTO CIA LTDA. Es una sociedad de 

24 responsabilidad limitada, que se constituyó mediante esc tura 

2 pública, celebrada el vemtiséis de mayo de mul novecientos 

20 noventa y cinco, ante el abogado EDUARDO ALBERTO 

27 FALQUES AYALA, Notario séptimo del Cantón Guayaquil, con 

28 domicilio en la cuudad de Guayaquil y con un capital suscuto de   
A. 

 



D
O
 

Y
 

0
 

bah 
Qu 

N
N
 

pp
 

Rh
 

o 
pr
 
p
p
s
 p
o
p
 

LV 
0 

Sy
 

hd
 

06m
 

a 
uv
 

NN
 

>» 
Oo 

, Dia Disana Dior Mampion 

NOTARIA TRIGÉSIMA NOVENA 

  

escritura que fue inscnta en el Registro Mercantil del mismo 

Cantón, el catorce de septiembre de mil novecientos noventa y 

cinco b) El diecisiete de mayo del año dos mil uno, ante el Doctor 

Piero G. Aycart Vincenzini Notario Trigésimo de este cantón 

Guayaquil, se registra e incorpora en escritura, la decisión de 

La Junta General Extraordinaria de Socios celebrada el dieciséis 

de mayo del año dos mil uno, misma que unánimemente resolvió, 

la conversión de las participaciones sociales de sucres a dólares 

de los Estadós Unidos de Norte América, aumentar el capital 

social a la cantidad de ochocientos dólares de los Estados 

Unidos de Norte América y reformar parcialmente los Estatutos 

Sociales de la compañía. Lo cual fue aceptada por la Subdirectora 

Jurídico de Compañías de: la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil. E inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil, el quince de agosto del año dos mil uno. ce) Por 

escritura pública autorizada por el notario decimosexto del 

cantón Guayaquil Doctor Rodolfo Pérez Pimentel el día tres de 

octubre del año dos mil tres, e inscrita en el Registrador Mercantil 

el día veinte de octubre del año dos mil tres, el señor KLÉVER 

GONZALO PÉREZ DÁVILA Y LA SEÑORA YOLA AURA 

VIOLETA SALAS HERRERA, cedieron a favor del señor José 

Luis Espinoza Arcos todas las participaciones sociales que tenía 

en la compañía PROINMA Compañía Limitada en virtud de 

lo cual el señor José Luis Espinoza Arcos a esa fecha se convirtió 

 



ro
 

ny
 

18 

sociales y la menor adulta Lissette Violeta Espinoza Salas 

debidamente representada por su madre la señora Yola Aura 

Violeta Salas Herrera en calidad de cesionaria, otorgaron ante 

ul Doctor Piero G. Aycart Vincenzini Notario Frgesimo del cantor 

Guayaquil, la escritura pública de CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES, por dicho acto el pume:o 

mencionado cedió y transfinó a favor de la menor adulta aludida 

doscientas participaciones sociales iguales e mdnsibles de cuatro 

centavos de dólar cada una, de las que tiene y posecen el raprta 

social de la compañía PROINMA Compañía Limitada, 

enntando para ello con autormzación conferida por la tuna 

General de Socios de la referida compañía, cuya acta se incorporo 

en los autos como documento habilitante. Instrumento fue 

debidamente inscrito en el Registro Mercantil del canten 

Guayaquil el veinte y uno de septiembre del año dos mul seas, 

habiéndose tomado nota de dicha sesión a fojas tremta y cuatro 

mi siento ocho, y vemte y dos mil trescientos dos, del Registro 

Industrial de mil novecientos noventa y cinco y dos mul sets, y 

a fojas ciento veinte y ocho mil trescientos cuarenta y cuatro. del 

Registra Mercantil del dos mil tres al margen de las nstituc ones 

respectivas. e) En la ciudad de Guayaquil capital de la provmea 

del Guayas, República de Ecuador el día dos de octubre dol ano 

dos mt se ante el Doctor Piero G. Aycart Vincenzim se eleva a 

escritura pública ta decisión de la Junta General extraordinana de 

socios de la compañía  PROINMA PRODUCTOS 

INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA LTDA, 

misma que resuelve: Reformar el objeto social de ta compara, 

Elevación del valor nominal de las partreipaciónes sociales y 

  

 



ras ana CHiert Horrpien 

SOTARTA TRIGÉSIMA NOVENA 

    
1 Reforma parcial del estatuto social, declarando elevado el valo! 

2 nominal de las participaciones sociales de cuatro centavos de 

3 dólar cada una al valor nominal de UN DÓLAR de los Estados 

4 Unidos de América del Norte cada una, además se declaran 

5 reformados tanto el artículo segundo como el artículo quinto de 

6 los estatutos sociales en los términos resueltos por dicha junta, 

7 lo que se inscribió en el Registro Mercantil del Cantón 

8 Guayaquil, con fecha treinta de octubre del dos mil seis. F) La 

9 Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía 

10 PROINMA " PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 

11 MANTENIMIENTO CIA LTDA. — Celebrada En Guayaquil, a 

12 los treinta y un días del mes de julio del año dos mil dieciocho, 

13 entre otros puntos, decidió: 1.- Conocer y aprobar el cambio de 

14 domicilio de la compañía PROINMA PRODUCTOS 

15 INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA LTDA. 2.- 

16 Aprobar la reforma parcial de los estatutos en lo que se refiere al 

17 domicilio de la compañía.- TERCERA: DECLARACIONES.- 

18 Presupuestos estos antecedentes, el señor José Luis Espinoza 

19 Arcos a nombre y representación de la compañía PROINMA 

20 PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO 

CIA LTDA. Quien obra como Gerente General y Representante 

Legal, debidamente autorizado por la Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañia, declara bajo juramento: 

a) La Junta General Extraordinaria, máximo órgano rector de la 

compañía a la cual representa, Resolvió: aprobar el traslado del 

centro de operaciones, y DOMICILIO principal de la compañía, 

  

     

a las oficinas ubicadas en la jurisdicción del cantón Durá ó 
f 

perteneciente a la provincia del Guayas. Y la reforma parcial A 

   



e 

1 los estatutos sociales en lo que se refiere al domialho de la 

2 compañía, en su artículo cuarto. b) La compañía «s de 

3 nacionalidad ecuatoriana y tiene su domicilio prncapal en la 

4 ciudad de Durán, República del Ecuador, pudiendo estenlere: 

5 sucursales y agencias dentro y fuera del país; c) Que el suscriptor 

6 del presente documento publico es de nacionalidad ecuatonana; 

/ y, d) Que la Compañía de su representación no tene susci to 

8 contrato de obra pública con el Estado. CUARTA: 

9 DOCUMENTOS HABILITANTES.- a) Nombramiento le 

10 Gerente General; b) Registro Unico de Contribuyentes c) Copa 

11 certificada del acta de Junta General Extraordinaria de Socios de 

12 la Compañia, celebrada En Guayaquil, a los treinta y un dias de 

13 mes de juho del año dos mil dieciocho.- QUINTA: 

14 AUTORIZACIÓN.- Queda ampliamente autorizado el Abegado 

15 Gerson Santiago Bermúdez, para que presente todos ios 

16 escrtos y realice todas las gestiones necesarias hasta el total 

17 perfeccionamiento del presente acto socetano  Anteponga, 

18 usted señora Notaria, las demás cláusulas de estilo para la 

19 perfecta vahdez y perfeccionamiento de este nstiumento, HASTA 

¿0 AQUÍ LA MINUTA.- ES COPIA. F) ABOGADO GLESON 

21 SANTIAGO BERMÚDEZ, MATRÍCULA + 09-2008 276 FORO Dl 

2? ABOGADOS DEL GUAYAS. En consecuencia el otorgatte se 

23 ratifica en el contenido de la minuta inserta la que de confornudad 

2 con la lvy queda elevada a escritura pública para que surta sus 

25 correspondientes efectos legales, la cuantía de la presente 

vb Esertura de Cambio de domicilo y Reforma Parcial de Estatutos 

27 sociales, por su naturaleza es tal como consta un la 

28 minuta. Leída usta Escutura de de puneaipio a fin, por mila Notaria | 

|   
A 

 



  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DF. L.A 

COMPAÑÍA PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 

MANTENIMIENTO CIA. LTDA. 

En la ciudad de Guayaquil, a los treinta y un días del mes de julio del ño dos mil dieciocho, a las 

duce horas con diez minutos, en las oficinas de la compañia ubicadas en la Ciudadela Las 

Orquídeas Mz 1046 villa 7. se encuentran presentes y reunidos los socios: Sr. JOSÉ LUIS 

ESPINOZA ARCOS, ecuatoriano por sus propios derechos, propietario de setecientas 

noventa y dos participaciones sociales (792); + la señorita LISSETTE VIOLETA ESPINOZA 

SALAS, ecualoriana por sus propios derechos, propietaria de ocho participaciones sociales 

(8). lo que representa encontrarse el cien por ciento del capital suscrito de la compañía, es 

decir Ochocientas participaciones sociales de un dólar vada una, equivalente a Ochocientos 

dólares de Jos Estados Unidos de América. Preside la Junta, en calidad de Presidente de la 

compañía el señor JOSÉ LUIS ESPINOZA ARCOS, y actúa como Secretario de la misma. 

la señorita LISSETTE VIOLETA ESPINOZA SATAS. Al encontrarse presente todos los 

socios, éstos deciden reunirse en Junta General Extraordinaria de conformidad con lo 

dispuesto en el Art. 236 de la Ley de Compañías, para tratar el siguiente temario: Í.- 

CONOCER EL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA PROINMA 

PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA LTDA 2.- 

APROBAR LA REFORMA PARCIAL DE LOS ESTATUTOS EN LO QUE SE 

REFIERE AL DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA. Se deja constancia expresa que los 

comparecientes a la junta fueron convocados el 27 de junio del 2018, mediante notificación 

directa suscrita por el Gerente General, cumpliendo lo establecido en los Arts, 2 y 3 del 

Reglamento sobre Juntas Generales de Socios. Hl Secretario de la Junta luego de verificar 

la lista de asistentes certifica que se encuentra reunido el 100% del capital social de la 

compañía, hecho lo cual se da cumplimiento al artículo 11 del Reglamento sobre Juntas 

49 Generales de Accionistas. por lo que declara instalada y abierta la Junta. Una vez aprobado 

por unanimidad cl temario planteado, se trata el punto número una de la orden del día que 

dice: Conocer el cambio «de domicilio de la compañía PROINMA PRODUCTOS 

INTERNACIONALES DE. MANTENIMIENTO CIA LTDA. Con relación al primer 

punta del orden del día, toma la palabra el Gerente General de la compañía, quien da a 

conocer el traslado de las oficinas + el centro de operaciones, a las oficinas ubicadas en la 

jurisdicción del cantón Durán, perteneciente a la provincia del Guavas. En consecuencia la 

j a Ey O 

AAA 

    

TA 22 a, 

 



compañiaciendia su denucitla principal en el canton Duato, provincia de Obs propues 

que Ca cotocida + aceptada por tados los accionistas presentes luego de has contas 

deliberaciones la tanta Generado RESUELVE: Aprobar pero unanimidad Lao ocn 

propuesta, Una 17 que tue presentada por el Gercae General, conocidas criada pur 

señores dvctonistas presentes en da seston. Acto segtado se da pase al segabde punto del 

erden del die Aprobar la reforma parcial de los estatutos en lo que se refiere ad 

domicilio de la compañía. Ln relación al sepundo punto del orniaa celda Does cont 

aprueban per unaminidad la moción propuestas una vez que ose hi ascos dades 4 verb 

Domicilio y se ha establecido el nuevo domicilio de la compara, se har do 

retounatc parcialmente el Estatuto Suctal de la Compañia en la pañíe perunrente Yodo aci to, 

eloomisme que quedara de la sigenteo maneta. ARTÍCUTO CLARITO. 

NACIONALIDAD Y DOMICILLO.- La compañia es de tacionalidad cocaina ene 

su domicilio presipe) en el canten Duras, Prosa del Gua. Republica deb Eatadot, 

pudiengo establecer sucursales y agencias dentro y fuera del ptls - Lor sectebleme ste, en 

razon de que la funta General aprobe los puntos tratados, de tual Souma apruciucs aladot za 

por unanimidad al Gerente General quien representa legalmente a la Compite pura que 

artorguen da )osuntura publica correspondiente y legalica rodas das temo topes tin 

adoptadas, para lo cudirealizaráa todos dos tramites nevesartos para el canioia de dearacidro 

de la compañia Sin que existacatro asunto que tratar se declara concitida Posicion arado 

las bece horas von diez minutes concediendose Un Teceso para que el Secretario de La harta 

tedacte la presente acta, lu misma, que ana vez lerda es apretada por oranieadad de votos 

de Jos socias concurrentes Para constaneta de do cual, suscriben La presento ata, tados os 

presentes EJ JOST EAS ESPINOZ NM ARCOS, ACCIONISTA, PRESIDEN ELODE DA 

JUNTA. psp FJ DiSSE DLE MODE A ESPIMOZ AOSAL AS, ACCTONIS DA, psp. 1) 

LISAD SIE VIOLEJA ESPINOZA SAJAS, SECRETARIO DEDA JUNTA, 

Como Secretario de la Junta, certifico que la presente acta es fiel copia de se original- 

Cuinciquil 33 de pidio do 2028 

: on a CN , 

LISSE PEF VIORA DA ESPINOZA SALAS 

secretario de ln Junta 

  

 



  

» y ey Me Lord 
JOSÉ LIS ESPINOZA ARCOS LISSETTE VIOLETA ESPINOZA SALAS 

CCIONISTA PACAS 

PRESIDENTE DE LA JUNTA ACCIONISTA 

Lale topes. 
HMISSETTE VIOLETA ESPINOZA SALAS 

SECRETARIO DE LA JUNTA 

 



  
  

  

ba 

ESPINOZA BALAS LISSETTE VIOLETA 
ABRIO Y OMBIES 

OUAYAS 
PUES ACI 

OYAYAQUE. 
CANTÓN 20NA 13 
YANQUI 
PARROQUIA 

IA AN 

 



cn REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 Identificación y Cedulación 
Direccion ¡General de Registro Civil. identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0909274961 

Nombres del ciudadano: ESPINOZA ARCOS JOSE LUIS 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/CARBO 

(CONCEPCION) 

Fecha de nacimiento: 5 DE AGOSTO DE 1965 

  

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO 

  

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: SALAS HERRERA YOLA AURA 

Fecha de Matrimonio: 15 DE JUNIO DE 1989 

Nombres del padre: ESPINOZA D STEFANO CARLOS FRANCISCO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: ARCOS MACIAS ELBA MERCEDES 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Fecha de expedición: 17 DE AGOSTO DE 2015 

Condición de donante: NO DONANTE 

Información certificada a la fecha 15 LE NOVIEMBRE GE 2018 

Emisor MARTHA SUSANA W3LRITAOPESON - EAJAYAS GU AYACILO NT 39 - GUAYAS 
GUAYACASL 

82-172-69730 

Pagine Ig Arge troya fojeries 

693 Director ieneral del Rega 4h demtficación y Ledularion 
Documento timado electrónicamente 

  

Lamata ÓN a parasol or e pro e rt tb lala e hp virival rogistrocivil gob ec cortar o 
Vigercos del negro 1 Cen re A mae Er ra de REINO AO CRONO e 

   



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 O 
E 
ARI At,    

   

UA 4 pes á 

090927496-1 A ALO Dilo 
» 96- , ALA SL cl 

UA E 
A il 
DUAYAUR . 
2015-08-17 
O        4 

ANDER 3 AS r 

CURTIFACADE UT TA LU 
Ent 

007 007 220 0904274961 

ESPINOZA ARCOS JOSt 015 
«yes 

    
ROI 

  

 



Guayaquil, 13 Agosto del 2015 

- Señor 
JOSÉ LUIS ESPINOZA ARCOS 
Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme manifestarle que la Junta General Universal y Extraordinaria de Socios de la 
compatila PROINMA, PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 
MANTENIMIENTO CIA, LTDA.,, en la sesion celebrada el dia de hoy, tuvo el 
acierto de reclegirlo a usted, para el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía, 
por el lapso de cinco años. 

De conformidad con el articulo duodécimo del Estatuto Social de la compañía, Usted, 
tendrá la Administración y reprosentación, legal, judicial y extrajudicial de la compañía, 
en forma individual. 

PROINMAr PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. 
LTDA., se constituyó mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario Séptimo del 
cantón Guayaquil, Abogado Eduardo Falquez Ayala, el 26 de mayo de 1995, e inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón de Guayaquil, el 14 de septiembre de 1995, de fojas 
34.104 a 34.113. Registro Industrial Número 4.793; y, anotada bajo el Número 32.211 
del Repertorio. Por último reformó su Estatuto Social mediante Escritura Pública 
otorgada el 2 de octubre de 2006, ante el Notario Trigésimo de este cantón doctor Piero 
Aycart Vincencini. 

Atentamente, 

lt [yiátes Serio 
Polet Espinoza Salas 
Secretaria AD-HOC de la Junta 

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE GÉNERAL de la compañía 
Prolnma, Productos Internacionales de Mantenimiento Cía. Ltda., y declaro que 
me be posesionado en esta misma fecha, 

ayaquíl, 13 de Agosto del 2015 

la 
LUIS ESPINOZA ARCOS 
'* 9909274961 

lonalidad Ecuatoriana. 

  

  

   



» Registro Mercantil de Guayaquil o > 
NUMERO DE REPERTORIO:40.397 
FECHA DE REPERTORIO: 13/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO:12:45 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Agosto del dos mil quince queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía PROINMA, 
PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. 
LTDA, a favor de JOSE LUIS ESPINOZA ARCOS, de fojas 32.504 a 
32.506, Registro de Nombramientos número 10.268. 

ORDEN doy? 

PRIDE . 
A + 

   BOAL 
Pa e          
ADC OC / — Ab. César! ya Delga 

/ REGISTRADOR MERCAMTÍ1 LC SUAYROU 
CGomaquií 14 de ago to de 201% / DEL CANTON cl son 

É Pr 
e e ” 

RLNISADIO FOR CG nn o 

la responsabilidad soto la veracidad y avleniivadad de los dais TEReS Todos es de exclus va responsalmleda de lao ed declarante cuamio esta y este provee toda le Información, ad teror de lo establecido encl An 9 de la des deb sistena 
Vavisnal de Registra de Datos Pátiios 

Doctora Susana Voters thorapoe os 

  

    

Botana Tigres Se ad , 
von elo mr del arial UB de la Ley Pero 
¿gerte DOY $ au presente coma 
e quae e or 

aya dd tdo 
EN , 
TES Loan EA AA 

MA Dra “aro: Viteri T 
AS NOTAR nora PAYENA 

at ye rr eo, ooo uE   
 



  
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

    
, , 

» ' SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: LRB1 010763001 
RAZÓN SOCIAL: PEOINMA PROOLETOS INTERNACIONAL ES DE MANTERIM UNTO ClA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL PROLINA LIA 4104 

REPRESENTANTE LEGAL: TSP MOZA AMOS ¿05€ LUN 

CONTADOR SORIA CASTILLO JESSICA HOSANA 

CLASE CONTRIBUYENTE OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: su NÚMERO 

FEC NACIMIENTO: FEC MARCIO ACTIVIDADES sanoriuas 

FEO MSCRPCIÓN 20101944 HEC ACTUALIZACIÓN FANIA 
FES MIINICO ACTTEIDADE E FLO SUSPLUSIÓN DEFINEN A, 

    

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL. 
ACTIVIDADES DE FABRICACION (44 DU TRODUCTOS QUIMICOS Y DE HIGIE NA 

  

       

     
  

   
ORQUIDEAS € ade ONCQUIDRAS Numero VHLA 18 Internecosa ME 1059 Margana 

TEL 1edotna Trato AIR B160 Telolor o Yratao 47611297 E mel 

  [DOMICILIO TRIBUTAR: e 
Promocia C+UAYTAS Conor LUAYAQUA Paroqua TAMQUI Cats DA 
1450 Pisa 0 Relerercía ubiLación ADOS CUADRAS UE LAS O? Í NAS DEPALIA 

UPRO NNA NE 

  

  

     
    

serra iciantel Prom pe Web A 

          
“ANEXO ACCIONISTAS PARÍCIPES SOLOS MIEMBROS ALL CITO TOR € AUN STRADOPLES 
"ANEXO DE DIV OENLOS LTIIORLES O DINERO AA 
SANFXO RE, ALION DiPENENCA 
“ANUXO TRANSACO O NAL SBAR LEAL O 
* PECLARACIÓN OL IP JESTO ALA MENTA 5901 DALILS 
“LEC ARACIÓN Ol RETENCIONES NS AFO 
*CECIARE CIÓN MENSUAL DE IA 

    

Soo derechas dr wz contobuyertes Derechos Ce trato) condes: s6030 Gere de as aterra o rolabntacoór Derecina Pong 13 Llerechos de cibirma, lr 
LJOIECADS PEOCESNPENAOA DIR MAYO Dto Ina Corzalte en wa dr gal 
483 personas naturales Cuyo Canal WOSsDA aru alos 9 COSOS y AMOS rua SPAO SLOTS 4503 Lies ETANG ICO 0 e Regiomento pare 14 apicscron de la ey 
de reguran tigutaro mero estas aDhgacios a levar conabidad conerengara et pgentes se relmación pa portrán azogerae a, Régimen Sarpricado (USE) y 131 
Ver ararioros ve IA deberán see prosantedos de manera Mengual 
PENe0d0 que 343 CNIIBECARI OP IVA podrá (rr entarar 00 manoa remesa) S8r go y OA NEO 00 re ect Dto a Meat COniaD RS (ra nibera Ie y 
Presto Serios er a menta con tarta O de IEA yb 2558 veras 009 tanta Dorrerte do OS sean obte recerción ges 100% ur ¿VA 

    
VDE EBTAPLECIMIEATOS MEGSIRADOS 3 AMIEATOS ? 

LEARALOS 1 ACRISDICCIÓN VEONA BLA TAN 

  

  Codigo RIMA qe 
IN 2350 744 5D PM 

24 E 

ES 

  
     
 



  
4 A REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

: SOCIEDADES 
.. de hace bien ol pass! 

  

    

    

L9YIDIOIICOS NÚMERO RUC: 
PRAOIMJA PRODUCTOS INTERNACIONALES DEOMANTENIMENTO CA LILA RAZÓN SOCIAL 

[ESTABLECIMIENTOS REGIBIRADOS aos e mo cm cn 

T
I
E
 

    
  

  

o in 
No ESTABLECIMIENTO — 04 
NOWBRE COMERCIAL PROMHMA LA LTDA 
ACTIVIDAD ECONÓMICA 
VINTA AL POR MAYOR Y MEVOR DE PRODUCTOS Lt LIMP EA 
VENTA At POR MUNOR DE SUMINISTRO Y EQUIPO DE OFILINA 
ACTIVIDADES DL ALMACENAMIENTO Y Ut PÓSITO DE MERCANCIAS 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE FOLIPOS DE PROTLCO.ON ANCLAS TRIAS 
ACTIVIDADES DE FABRICACIÓN Dt PRODUCTOS QUIMICOS Y (He MEE E 
VELUTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS QUIMICOS 
DAAECCIÓN ESTABLECIMIENTO 

Prawnas GUAYAS Canton GUAYAGUN Parroquia TAROJÍ Cortade o LAL ORQU DEAS Calle VRQUIDÍAS frumero VILA 18 Inerseocion 142 1096 Rirlerenos A 
DOS CUADRAS DE LAS OFICINAS DE PAGCIEL Manzana 049 Piso O Telefono Frabao 042830106 Terefaro Traba 0428172071 mas 
Terveioalciónte) Gpronima nel Vieb VIV PROINMA NY 

  

Estado AQURTO MATRIZ 
SEL CIRRAE 

   

  

  

Estado ABIERTO BODEGA FEC MICIO ACE 1D ¿ota 

FEC CIERRE FUE NICO, 

  

Ke ESTADLECIUANTO 
POWBAE COMERCIAL 
ALTIVICAD ECONÓMICA 

PABRICACIÓN DE GRAMALAS Y GOMBAS EXTINTOKAS GLUED PREPARACITA Y CARGA DIOAPARA TOS XTINTORLS 
VENTA AL POR MAYUR UL PRODUCTOS ¿1 1 4bIL ZA 
UFNTA AL POR MAYOR Ob SUSTANCIAS AUMESIVAS 
VENTA AL POR MAYOR DL GTROS PROCUCTOS O VEKS1/5 PARA E! CONSUMODOR 
VENTA AL OR MENOR 07 CONPUTANORAS EN ESTARE CINVIENTOS ESPLLIAZANIOS 
ACTIVIDADES DL ALMACENAMIENTO Y DEPOSGO PARA TULIO PO LE PRODUTOS ALMACEATO PARA ER CANT AS OIVORSA > ALA ENAJE NS DE 
PROGUCTOS EN ZONAS FRANCAS : 
DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO 

Pronros GUAYAS Canton NUIASN Parrog ga FLOY ALFARO ¡NUHAN] rotecena ENTRO DES ABRICANA valoro 117 amoo VIA DURAN "AMADO Témtooo 
Na Referencia 047861202 Tivetano Da Pelerera 082991,€5 Emw40 sor ate an ne 

  

  

  

    o      

  

E] 
TA 

    

  

    ree 
PEC CERRE Braga PEC arco 

o coAREcar 02 AG 
NOVDRE COMERCIAL pIago NA OA LUCIA 
ACTIVIDAD ECONÓMICA 
WENTA AL POR MAYOR DE PROG OS OLLE Za 

DIR CCIÓN ESTABLECIMIEA O 
Provngas GUAYAS Larion LaJATA do Prog TARA tn te a A Pholoa AD Cala CRQUIDLASS Nunes VI Td 197 DA alerta A 
TRES CUADRAS DU LAS OPINAS TONTA ira CDI E Ola IÓ Deletirno TUDO At Er pr ama a Bora rn Teno 
Trabajo 947691 

    » 

  

  

Doctora Susana Viteri Thampson 
Notaria Trigésima Novena te: Cantor Guayaqui' de contermidad 

con el numeral £ del arícule YA de la Loy Notaral 

vigente DOY FE: Que la fotoconia precedente compete 

A OO pormenta prawa 

: MAY Guayaquil. rra 

Cai A ci 
Dra-Susara Vete To 
NOTARIA TRIGESIM* NOVENA 

DEL CANTON GRAVA Hi    
Cód-go RIMRUC2018001622126 

Fecha 23/07/2018 17 44 50 PM     
Pag 2de2 

   

  

   



4 Dra. FHisana Diet Hompion 

NOTARIA TRIGÉSIMA NOVENA    
1 en alta voz al otorgante éste la aprueba y firma en unidad de acto ER 

2 conmigo la Notaria de todo lo cual DOY FE.- 

3 

4 p./PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 

5 MANTENIMIENTO CIA. LTDA. 

6 RUC No. 0991330763001 

7 ! A 

8 ] 
9 ) 

10 JOSE LUIS ESPINOZA ARCOS 

11 C. 090927496-1 

12 C.V. 4 007-220 

13 

14 aca A 
15 DRA.SUSANA VITERI THOMPSON 

16 NOTARIA 

17 

18 

19 

    
SE OTORGÓ ANTE MI ESTA ESCRITURA, QUEDANDO INCORPORADA AL 
PROTOCOLO DE ESTA NOTARÍA Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA 
PRIMERA-COPIA, QUE CERTIFICO, SELLO, FIRMO, Y RUBRICO EN ESTA 

CIUDAD DE GUAYAQUIL, A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE 

DEL DOS MIL DIECIOCHO. 

JR
LC
an
TÓ
n 

Gu
ar

d 
AN

 

I
N
,
 

1 o mn, 7 

O ÁU A 
DR. SUSANA VITERI THOMPSON 

NOTARIA 

   
 



  

Tuesta - 

A e RAZÓN MARGINAL No. 20190901007000     + a, A 

E 

RAZÓN: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, OS DEARIÓS 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL. En uso de las 
facultades que me ercuentro investido.- DOY FE: Que en 

ésta techo se ha tomado nota del ARTÍCULO TERCERO de 

ta RESOLUCIÓN N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010849, 

de fecha 27 de Noviembre del 2018, suscrita por la 

intendente Nacional de Compoñías ($), Abogada Dorys 

Alvarado Benites, donde se aprobó el Protocolo N” 

20180901039P02913. perteneciente ala escritura pública 

de CAMÉIO DE DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA PROINMA 

PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA 

tTDA., ante la Doctora Susana Viteri Thompson. Notaria 

Trigésima Novena del Cantón Guayaquil, el día quince de 

noviembre del año dos mil dieciocho: al margen de ta 

matriz de Protocolo N* 1267/95, perteneciente a la 

esctilura pública de CONSTITUCIÓN DE UNA COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA DENOMINADA — PROINMA, 

PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO., de 

techa veintiséis de mayo de mil novecientos noventa y 

cinco.- $e dio cumplimiento al Artículo treinta y cinco de 

la Ley Notarial en vigencia.- En la Ciudad de Guayaquil, a 

los dos días del mes de Enero del dos mil diecinueve.- El 

Notario.- 

f JELNOTARÍO. - 
, 

A LA AD a 

DR, JAIME T, PA ¡ÑO PALACIOS, MSC. 

NOTARIO SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
mo Mnr rre 

Dr. Juime 7. Peemiño Pocos, Ms 
NOTARIO SÉPTIMO 

DEL CANTÓN GUAYAD: 1  



      

  

   EPERTORIO:4.480 
: E RPURETORIO ES aeR019 
HORA DE-MEPERTORIO:13509 

Sa o A : . > 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha insctito lo siguiente: 

1.- Con fecha «veintinueve de Enero del dos mil diecinueve, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD- 
SD-2018-00010849, dictada el 27 de noviembre del 2018, por el 
Intendente "Nacional de Compañías (S) AB. DORYS ALVARADO 
BENITES queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de 
Domicilio del cantón Guayaquil al cantón Durán, provincia del Guayas; 
y, la Reforma del estatuto de la compañía PROINMA PRODUCTOS 
INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. LTDA., de fojas 
219 a 235, Registro Industrial número 20. 2.- Se efectuaron anotaciones 

del contenido de está escritura, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

A 

ORDEN: 4488 

SAA GA DE na er     Ab. Lanner Cobeña C. 
: REGISTRO MERCANTIL 

i dai DEL CANTON GUAYAQUIL 
! DELEGADO 

Guayaquil, 31 de enero de 2019 

revisaDo pokro $- 

Doctora Susana Viteri ri Thompson Notaría Trigésima Novena del Cantón Guayaquil. de ad con el numeral 5 del artículo 18 de la Ley Notaria! vigente DOY FE: Que la fotocopía precedente compuesta 
LES fojas. es Igual al documento origina! 

Guayaquil, Y a 

  

   

  

     

  

Dra. Susana Viteri NOTARIA TRIGÉSIMA NOVEN; 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL A     

o N* 0527638 
N 

sy 
   
 



NOTARIA TRIGÉSIMA NOVENA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

COD-2019-09-01-039-000079 

RAZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen en la ESCRITURA 

PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA PARCIAL DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA PROINMA 

PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA 

LTDA. , otorgado el quince de Noviembre dos mil dieciocho, ante la 

Notaria Titular Trigésima Novena del Cantón Guayaquil, Doctora Martha 

Susana Viteri Thompson. En la que se APRUEBA el cambio de domicilio 

dde la compañía denominada  PROINMA PRODUCTOS 

INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. LTDA. del cantón 

Guayaquil al cantón Duran, provincia del Guayas, mediante Resolución 

No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010849, debidamente suscrita el 

veintisiete de Noviembre del dos mil dieciocho por la Abogada Dorys 

Alvarado Benites, Intendente Nacional de Compañías. - De todo lo cual 

Doy fe. - Guayaquil, a los veintiún días del mes Febrero del año dos mil 

Diecinueve. 

  

     

    
   

DRA. SUSANA VITERI THOMPSON 

NOTARIA 

  
 



  

fess 
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES 

  

El lESS CERTIFICA que revisados los archivos del Sistema de Historia Laboral, 
el señor(a) ESPINOZA ARCOS JOSE LUIS, representante legal de la empresa 
PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. 
LTDA. con RUC Nro. 0991330763001 y dirección NORTE. CDLA. LAS 
ORQUIDEAS . VILLA 7. MZ.1046. 3 CUADRAS ANTES CNT., NO registra 
obligaciones patronales en mora. 

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 
obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 
implica condonación o renuncia del derecho del lESS, al ejercicio de las 
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
IESS en el menú Empleador — Certificado de Obligaciones Patronales, 
digitando el RUC de la empresa o número de cédula. 

    
Santiago Andrés Andrade 

Director Nacional de Recaudacióf' 

INSTILUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Emitido el 27 de febrero de 2019 

Validez del Certificado 30 días / 

   



      

    
: REGISTRO MERCANTIL 

DURÁN- SAMBORONDÓN 

  

TRÁMITE NÚMERO: 174 
*8272989ELWQING* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (SIN CUANTIA 

78 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2.__DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0909274961 ESPINOZA ARCOS JOSE LUIS REPRESENTANTE LEGAL 

  

  

      
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (SIN CUANTIA) 
NOTARIA TRIGESIMA NOVENA /GUAYAQUIL /15/11/2018 

PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE 
MANTENIMIENTO CIA, LTDA. 

DURÁN 
  

  

4. DATOS ADICIONALES: 
  

LA COMPAÑIA PROINMA PRODUCTOS INTERNACIONALES DE MANTENIMIENTO CIA. LTDA. CAMBIÓ SU 

DOMICILIO DEL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN DURÁN, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010849, DE FECHA 27 DE NOVIEMBRE DEL 2018, EMITIDA POR LA 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S), AB. DORYS ALVARADO BENITES. 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
Dios LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAJIVA VIGENTE.     
  

  

   
L MESE MARZO DE 2019 

AB LUIS IDRO' RIL 
REBISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

  

12 de Noviembre y Manzana W Norte 

Edificio del Registro Civil de Durán 

Telef. 0996488277


